RMO · D · IOANNI PERSON
RVPELLEN · DIOEC · IN · GALLIA
PRESBYTERO
ORDINIS · S · SEPVLCRI · EQVITI · TORQ ·
QVOD
INTER · CANONICOS · BASILICAE · MARENI

1. *Privilegia Basilicæ collegiatæ ecclesiæ S. Barnabæ apost. civitatis Mareni, Albanen. diœc., a summ. pontificibus concessa, in lucem nunc edit* X. Barberius de Monte Alto, canonicus Anagninus; Rome, Cairo, 1866, in 8° de 22 pages, avec l'*Imprimatur* du Maître du Sacré Palais et de M^{sr} le Vice-gérant : « Fr. Hier. Gigli, O. P., S. P. A. Magister. — P. Villanova Castellacci, arch. Petr., vic. »

2. Quelque temps après, le directeur du *Rosier de Marie*, feu Pillon de Thury, s'étant fait nommer chanoine honoraire de Marino, offrit un beau calice à la basilique.

HONORIS · CAUSA

LVD · CARD · DE · ALTERIIS · APPROBANTE
CVNCTIS · SVFFRAGIIS · COOPTATVS · FVERIT
AD · SOLEMNIOREM · REI · MEMORIAM
LAVDEMQ · PERINSIGNIS · COLLEGIATAE
HOC · DE · PRIVILEGIIS · EIVSDEM · OPVSCVLVM
AMICO · AMICVS
GESTIENS · DICAT · OFFERT
ANNO · DNI · M · DCCC · LXVI ·

I. — BREVE LEONIS PP. XII, SUB DATUM 12 AUGUSTI 1828, QUO ABBATI PONTIFICALIUM QUATER IN ANNO, CANONICIS CAPPÆ VIOLACEÆ CUM ARMELLINO, SEU COTTÆ SUPRA ROCHETTUM, CAPPELLANIS CAPPÆ VIOLACEÆ CUM PELLE CINEREA, USUS CONCEDITUR.

LEO PP. XII. — *Venerabilis Frater* ¹, *Salutem et Apostolicam Benedictionem*. Universam Christianæ Republicæ Nobis ex alto concreditam procurationem gerentes, ecclesiasticos viros Altissimi famulatu in collegiatis ecclesiis una simul mancipatos eosque præsertim quos uti erga Apostolicam Sedem peculiaribus meritis commendatos Romani Pontifices Prædecessores Nostri aut specialibus æmulantur aut novis gratiarum favoribus se cumulaturos sunt polliciti, novis honorificentiaë indumentis decorare satagimus, ut exinde in Dei Majestate collaudanda ecclesiarum earundem decus populique christiani devotionis fervor videatur uberrime jugiterque promoveri. Sane pro parte dilectorum filiorum modernorum capituli et canonicorum secularis et insignis collegiatae ecclesiae S. Barnabæ Apostoli, oppidi Marini, Albanen. diocesis, Nobis nuper exhibita petitio continebat quod alias prædicta ecclesia, quæ ab anno Domini MDCXXXIII, suam commendat originem et in qua abbatia, unica tantum et principalis dignitas, nec non duodecim canonicatus totidemque præbendæ ac quatuor perpetuo simplices personalem tamen residentiam requirentes cappellani, quibus cura parrochianorum dictæ collegiatae, quæ etiam parrochialis existit ecclesia, imminet animarum, erecta, erecti et respective canonice erectæ reperiuntur, per varias fel. rec. Urbani Papæ octavi et Benedicti Papæ decimi quarti Prædecessorum Nostrorum concessionem multiplicibus prærogativis et privilegiis condecorata existebat, cujus videlicet tunc et pro tempore existens abbas mitram tam in solemnibus pontificalibus per ipsum in dicta collegiata ecclesia terræ per annum celebrandis quam in reliquis ecclesiasticis functionibus nec non cappam violacei coloris cum pellibus armellinis hyemali, æstivo vero temporibus rocchetto cum suis manicis imposita cotta, canonici vero rocchetto pariter cum mozzetta respective gestandi modo et forma in prædictorum Pontificum Litteris

1. Petrus Franciscus, episcopus Albanen., S. R. E. cardinalis Galeffi.

Apostolicis contentis et expressis respective privilegio fruebantur, prout etiam fruuntur de præsentî. Postmodum vero piæ memoriæ Pius Papa septimus et Prædecessor Noster ut abbati, canonicis et cappellanis tunc respective existentibus præfatis, ob eorum in adversis retroactorum temporum vicissitudinibus erga ipsum et Sedem Apostolicam probatam fidelitatem ac devotionem¹ aliquod benignitatis signum præberet, tunc existenti abbati prædicto pro quarta vice per annum in dicta collegiata ecclesia pontificale celebrandi gratiam concessit, cæteris vero capitularibus aliquid circa insignia prædicta amplius sponte sua exhibuit privilegium atque idcirco ne prædicti Pii Prædecessoris tantæ benignitatis indicium erga capitulum et canonicos prædictos memoria delabatur, dignum propterea videtur ut amplioribus privilegiis et prærogativis ut infra decorentur. Si igitur, sicut eadem expositio subjungebat, modernis et pro tempore existentibus dictæ collegiatæ ecclesiæ canonicis et cappellanis infradictorum insignium usus per Nos et Sedem Apostolicam benigne ut infra concederetur, ex hoc profecto benigne Pii Prædecessoris prædicti voluntati mos apprime gereretur ac divini cultus in prædictæ collegiatæ ecclesiæ decus non sine populi dicti oppidi devotionis augmento majus susciperet incrementum. Ideo Nobis humiliter supplicari fecerunt exponentes prædicti quatenus eos amplioris gratiæ favore prosequi de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur justis et honestis eorum votis hujusmodi, hac in parte, annuere volentes ipsosque exponentes et singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et pœnis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum tenore absolventes et absolutos fore censentes, fraternitati tuæ per Apostolica scripta mandamus quatenus *eisdem exponentibus eorumque in canonicatibus et præbendis ac cappellanis prædictis successoribus ut ipsi de cetero, perpetuis futuris temporibus, tam in dicta collegiata ecclesia istiusque choro et capitulo ac inter missarum et horarum canonicarum, diurnarum pariter et nocturnarum, vesperarum aliorumque divinorum officiorum celebrationem, quam extra eandem collegiatam ecclesiam in processionibus, funeralibus aliisque omnibus et singulis actis capitularibus et functionibus publicis ac privatis, ubique locorum, etiam in synodalibus, provincialibus, universalibus generalibusque conciliis ac in præsentia Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium et de latere legatorum, vicelegatorum ac Sedis Apostolicæ nunciorum, archiepiscoporum et episcoporum et ordinarii etiam proprii aliorumque quorumcumque, quibuscumque anni temporibus et diebus ac alias quandocumque, ubicumque et quotiescumque opus fuerit, canonici videlicet, deposita prius per eos mozzetta, cappam magnam violacei coloris cum pellibus armellinis hyemali, æstivo temporibus rocchetto et*

1. Les chanoines de Marino, ayant refusé de prêter serment à Napoléon I^{er}. furent exilés.

cottam, cappellani vero prædicti cappam magnam prædictam violacei coloris cum pellibus cinereis pariter hyemali, æstivo vero temporibus prædictis cottam tantum, respective deferre et gestare illisque uti libere et licite possint et valeant et quilibet eorum possit et valeat, auctoritate Nostra perpetuo concedas et indulgeas ipsosque exponentes eorumque successores prædictos super eisdem præmissis a quoquam quavis auctoritate et quovis pretextu, colore vel ingenio, molestari, inquietari, perturbari vel impediri nullatenus unquam posse neque debere. Nos enim easdem præsentis semper et perpetuo validas et efficaces fore et esse suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere per eas sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus ac aliis contrariis dispositionibus comprehensis sed semper ab illis exceptas esse et fore dictæque collegiatæ ecclesiæ canonicis et cappellanis prædictis perpetuo suffragari sicque et non alias per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales, etiam de latere legatos, vicelegatos dictæque Sedis nuncios prædictos judicari et definiri debere et si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum ac inane decernimus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis dictæque collegiatæ ecclesiæ etiam decreto, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris Apostolicis quibusvis superioribus et personis in genere vel in specie ac alias in contrarium præmissorum quomodolibet jam concessis, approbatis et innovatis, quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis eorumque tenoribus specialis, specifica et expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia et exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores ac si de verbo ad verbum, nil penitus omisso et forma in illis tradita observata, inserti forent ejusdemque presentibus pro plene et sufficienter expressis illis alias in suo robore permanentibus, latissime et plene ac specialiter et expresse nec non opportune et valide hac vice dumtaxat derogamus cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo piscatoris, die XII augusti MDCCCXXVIII, pontificatus Nostri anno quinto.

Pro Magistro Brevium, V. Willaume, officialis deputatus.— T. cardinalis Pro-Dat. — Loco † Sigilli.

II. — BREVE, SUB DATUM 17 NOVEMBRIS 1843, QUO GREGORIUS PAPA XVI ABBATI ET CANONICIS USUM COLLARIS VIOLACEI CONCEDIT.

GREGORIUS PP. XVI. — Ad perpetuam rei memoriam. Ecclesiasticos viros, ecclesiastica dignitate exornatos, integritate vitæ, gravitate morum, doctrina, pietate ac religionis studio fulgentes, de civili catholiceque republica, qua opera, quo consilio optime meritos, peculiaribus beneficentiæ testimoniis atque honoribus prosequi Romani Pontifices quam

libentissime consueverunt. Quum igitur Nos minime lateat abbatem et canonicos collegialis templi Sancto Barnabæ Apostolo, Marinensium patrono, sacri religionis amore flagrantes, probitate vitæ, comitate morum, virtutum laude spectatos suscepti ministerii partes caste integreque obeuntes in sempiternam animarum procurandam salutem pro viribus incumbere; quumque probe noscamus quanta observantia, fide, obsequio ac reverentia Nos et hanc Apostolicam Sedem colat et prosequatur universus ordo ac populus Marinensium, de quibus plura ac præclara habuimus testimonia, hinc in id consilii venimus, ut erga prædictam civitatem et collegiale capitulum aliud benevolentia Nostræ peculiare testimonium exhibeamus. Quare omnes et singulos quibus hæ nostræ litteræ favent peculiari beneficentia prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et pœnis, quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, harum serie absolventes ac absolutos fore censentes, hisce litteris Auctoritate Nostra Apostolica in perpetuum decernimus et constituimus, ut abbas et canonici collegialis templi civitatis Marini, tum qui sunt, tum qui in posterum erunt, collare violacei coloris uti libere ac licite possint et valeant. In eam autem spem erigimur fore ut ipsi hujusmodi privilegio donati commemorati templi cultum pietate et assidua in sacris rebus peragendis diligentia magis magisque augendum curent. Decernentes has præsentis litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, dictisque in omnibus et per omnia plenissime suffragari sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, judicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan. fel. rec. Benedicti XIV, prædecessoris Nostri, super divisione materiarum, aliisque Apostolicis, ac in universalibus provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, et, quoties opus fuerit, ejusdem collegialis templi Marinensis et collegii canonicorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XVII novembris MDCCCXLIII, pontificatus Nostri anno decimo tertio.

A. card. Lambruschini. — Locus † Sigilli.

III. — BREVE PII IX PONT. MAX., SUB DATUM 22 SEPTEMBRIS 1851, QUO COLLEGIATA PERINSIGNIS ECCLESIAQUE BASILICÆ MINORIS¹ TITULO AC PRIVILEGIIS DECORANTUR.

PIUS PP. IX. — Ad perpetuam rei memoriam. Collegiata ecclesiarum capitula peculiaribus honorum titulis ac privilegiis a prædecessoribus Nostris

1. Voir sur les *Basiliques mineures* le tome IV des *Œuvres*.

Romanis Pontificibus ornari meruerunt, quæ erga Apostolicam Sedem, arcem ac propugnaculum catholicæ fidei, singulari devotionis et observantiæ studio præstitissent. Sane capitulum et canonici collegiatæ ecclesiæ S. Barnabæ Apostolo dicatæ civitatis Marenî jam inde ab ipsorum institutione tam explorata dederunt erga sanctam Sedem fidei studiique argumenta, ut eis Romani Pontifices prædecessores Nostri Benedictus XIV, Clemens XIV, Pius VII ac Gregorius XVI singularia privilegia honoresque detulerint. Quoniam vero, excitata nuper procella, quæ rem sacram ac civilem perturbavit, afflixit, præcipua quidem eluxerit memorati collegialis capituli erga Nos fidei studiique constantia, de consilio VV. FF. NN. S. E. R. cardinalium Sacris Ritibus præpositorum, collegiatam illam ecclesiam perinsignis titulo decoravimus. Hujus porro præclaræ laudis ac virtutis qua idem capitulum inclaruit, ut illustrius futuris temporibus existat monumentum, humiliter Nobis canonici supplicarunt ut collegiatam illam ecclesiam Basilicæ minoris titulo ac privilegiis decoramus. Hujusmodi Nos precibus adnuere volentes, omnesque et singulos quibus hæ litteræ favent a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et pœnis, quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes ac absolutos fore censentes, Auctoritate Nostra Apostolica memoratam collegiatam ecclesiam civitatis Marenî, honori dicatam S. Barnabæ Apostoli, Basilicæ minoris titulo ac juribus¹ augemus, decoramus; capitulo vero et canonicis omnia et singula jura, honores, facultates deferimus, quibus capitula et canonici basilicarum minorum utuntur, fruuntur, vel uti ac frui possunt ac poterunt. Decernentes has litteras firmas, validas et efficaces existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere iisque ad quos spectant et spectabunt in futurum plenissime suffragari, sicque in præmissis per quoscumque judices, ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, judicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, fel. rec. benedicti XIV prædecessoris Nostri super divisione materiarum aliisque Apostolicis ac in universalibus, provincialibus et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, nec non dicti collegialis capituli legis foundationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.